
Malechowo, dn. 22.10.2018 r. 

RIGIP.271.9.2018 

 Do wykonawców biorących 
 udział w postępowaniu  

 

dot. przetargu nieograniczonego pn. „Udzielenie kredytu na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy w 2018 r. w wysokości 4 000 000,00 zł.”  

 W dniu 17.10.2018 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek wykonawcy następującej treści: 

Wniosek: 

(Wykonawca)  zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

06-11-2018 r. Wykonawca  uzasadnia swoją prośbę koniecznością przeprowadzenia pełnej 

analizy zdolności kredytowej. Przeprowadzenie ww. analizy i wydanie decyzji kredytowej na 

odpowiednim poziomie kompetencji, nie jest możliwe w okresie zaproponowanym przez 

Zamawiającego. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

06-11-2018 r. 

 W dniu 19.10.2018 wpłynęły kolejne wnioski o wyjaśnienie SIWZ: 

1.  Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko 

Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł. 

Odpowiedź: W okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu 

postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w 

sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje 

(instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki 

lub poręczenia) wynikające ze: 

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane 

dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz JST, 

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela JST dokonanej przez osobę trzecią w 

trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z 

restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji 

papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów, 

e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu 

zadań własnych JST. 

Odpowiedź: Aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach 

budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o 



charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające z 

ww. tytułów. 

3. Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż 

PKO BP zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)? 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji. 

Odpowiedź: Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż PKO BP 

zobowiązania kredytowe, tj. kredyt na pokrycie przejściowego deficytu w wysokości 

800 000,00 zł.  

4. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych 

kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało 

przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 

30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej 

umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy 

nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie 

terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową 

redukcję zadłużenia). 

Odpowiedź: Zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 

restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w 

kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o 

treści - „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o 

treści - „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku". 

6. Czy Zamawiający może potwierdzić, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę zarówno 

na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej? 

Odpowiedź: Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na 

deklaracji wekslowej. 

7. Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 

Odpowiedź: Opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu jest udostępniona 

na stronie: http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=207972 

8. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 31.10.2018 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 

29.10.2018 r. Godziny pozostają bez zmian. 

     9. Prosimy o udostępnienie formularza ofertowego w wersji edytowalnej. 

     Odpowiedź: Formularz ofertowy w wersji edytowalnej został udostępniony na stronie: 

10. Uprzejmie proszę o udostępnienie: 

A. Informacji: 

- czy JST posiada zajęcia egzekucyjne?; 

Odpowiedź: JST nie posiada zajęć egzekucyjnych. 

- czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony w JST program naprawczy?; 

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w JST program 

naprawczy. 

- informacji czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy było prowadzone za pośrednictwem 

komornika postępowanie egzekucyjne?; 



Odpowiedź: W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie było prowadzonych za pośrednictwem 

komornika postępowań egzekucyjnych. 

- czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwala o nie udzielaniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu JST?; 

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 2 lat nie została podjęta uchwała o nieudzielaniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu JST. 

            - czy JST posiada zaległości w ZUS/US?; 

Odpowiedź: JST nie posiada zaległości w ZUS/US. 

B. Dodatkowo proszę o 

- zestawienie aktualnych zobowiązań powiatu w formacie: 

                Odpowiedź: Zestawienie aktualnych zobowiązań zostało udostępnione na stronie:    

                http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=208120 

 

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust 4 ustawy PZP dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie: 

W rozdziale II Przedmiot zamówienia ust 6 pkt 4 jest: 

 4) karencja w spłacie pobranego kredytu od dnia przyznania do dnia 30.01.2019 r. Karencja 

w spłacie nie dotyczy odsetek. Odsetki będą spłacane od momentu zaciągnięcia kredytu na 

koniec każdego miesiąca, tj. w ostatni dzień roboczy każdego miesiąca. 

  

WINNO BYĆ:  

  

 4) karencja w spłacie pobranego kredytu od dnia przyznania do dnia 30.01.2019 r. Karencja 

w spłacie nie dotyczy odsetek. Odsetki będą spłacane od momentu zaciągnięcia kredytu na 

koniec każdego miesiąca. 

 

Z up. Wójta 
/-/ 

Halina Skaza 
SEKRETARZ GMINY 


